
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA 
 
PORTARIA Nº 06 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
Designa Comissão Avaliadora de processo seletivo 
simplificado para professor substituto. 

 
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA , no uso de suas atribuições legais, e 
considerando: 
 

I. A Resolução 35/2016/CONSU,  
II. as decisões do Conselho Departamental nas reuniões ordinárias realizadas em 05 de 

Setembro de 2018 e 13 de Fevereiro de 2019. 
 

R E S O L V E : 
 
Art. 1º  Designar Comissão Avaliadora de processo seletivo simplificado para professor substituto 
(Edital 001/2019), integrada pelos professores: 
 

●Profa. Dra. Cecília Mendonça de Souza Leão Santos (Presidente)  
●Prof. Dr. Renato Mendes Rocha (Examinador); 
●Prof. Dr. Matheus Hidalgo (Examinador) 
●Prof. Dr. Edmilson Menezes Santos (Suplente); 

 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Mural e Site do 
Departamento de Filosofia. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
 
  

________________________________________________ 
Prof. Dr. Renato Mendes Rocha 

Chefe do Departamento de Filosofia 
Centro de Educação e Ciências Humanas 


